РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 сентября  2023 г.                   № 1153
О начале  отопительного  периода
2023 - 2024гг. на территории
Нижнеудинского муниципального
образования
В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:
1. Отопительный период 2023-2024 года в Нижнеудинском муниципальном образовании начать 18 сентября 2023 года на всех объектах жилищно-коммунального хозяйства.
1.1.Срок начала отопительного периода может быть изменён в оперативном порядке в связи с погодными условиями:
- начинаться не позднее и заканчиваться не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха +80С и ниже или среднесуточная температура наружного воздуха +80С и выше.
2. Арендатору теплоисточников ООО «Нижнеудинское коммунальное управление» осуществить их запуск.
2.1. Произвести в течение 14 календарных дней с момента подачи тепловой энергии регулировку гидравлических и тепловых режимов систем теплоснабжения.

3. Рекомендовать Федеральному государственному бюджетному учреждению
ЖКС № 20 (г. Иркутск) филиала ФГБУ ЦЖКУ Минобороны России (по ЦВО) запуск ведомственного теплоисточника с 18 сентября 2023 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования М.Н.Шумицкого.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                               Ю.Н.Маскаев